


Edição 34 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GGKNUTXZ-WHG0MNEO-SQYKBGPT-JFYJ30SO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais, nos
termos  do  art.  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  alterada  pela  Lei  nº  8.882/94,  COMUNICA,  a
ADJUDICAÇÃO  do  Pregão  Eletrônico  nº  004/2023  -  ID  BANCO  DO  BRASIL  Nº:  983796  –  P.A.  Nº
008/2023.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  E
FORNECIMENTO  DE  SISTEMA  DE  GESTÃO  PÚBLICA  PARA  ESFERA  MUNICIPAL  (EXECUTIVO  E
LEGISLATIVO) E QUE OFEREÇA UM SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE -SIAFIC.  AMPARO LEGAL:  art.  8º,  § 1º, do Decreto nº
3.931, de 19 de setembro de 2001, e arigo 22, do decreto Nº 7.892 de 23/01/2013, além da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. CONTRATADA: SOLAR
CONSULTORIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ 03.551.831/0001-40, estabelecida
na Avenida Brigadeiro Mário Epinghaus, nº 52, EDF. Diamante, sala 105, Centro Lauro de Freitas-Ba
Cep: 42.700-000, foi declarada vencedora no lote Nº 01 pelo valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais).  Cotegipe,  em  10  de  fevereiro  de  2023.  Edimar  Maçal  de  Jesus,  Pregoeiro  Oicial,  Portaria
Municipal Nº 008/2023. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais, nos
termos  do  art.  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  alterada  pela  Lei  nº  8.882/94,  COMUNICA,  a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº  004/2023 -  ID BANCO DO BRASIL  Nº:  983796 –  P.A.  Nº
008/2023  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  E
FORNECIMENTO  DE  SISTEMA  DE  GESTÃO  PÚBLICA  PARA  ESFERA  MUNICIPAL  (EXECUTIVO  E
LEGISLATIVO) E QUE OFEREÇA UM SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE -SIAFIC.  AMPARO LEGAL:  art.  8º,  § 1º, do Decreto nº
3.931, de 19 de setembro de 2001, e arigo 22, do decreto Nº 7.892 de 23/01/2013, além da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. CONTRATADA: SOLAR
CONSULTORIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ 03.551.831/0001-40, estabelecida
na Avenida Brigadeiro Mário Epinghaus, nº 52, EDF. Diamante, sala 105, Centro Lauro de Freitas-Ba
Cep: 42.700-000, foi declarada vencedora no lote Nº 01 pelo valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais). Cotegipe, em 13 de fevereiro de 2023. Márcia da Silva Sá Teles. Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2023  
ID BANCO DO BRASIL Nº: 983796
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cotegipe – BA – Secretaria Municipal de Administração. 
CONTRATADA:  SOLAR  CONSULTORIA  E  SERVIÇOS  DE  INFORMÁTICA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ
03.551.831/0001-40, estabelecida na Avenida Brigadeiro Mário Epinghaus, nº 52, EDF. Diamante, sala
105, Centro Lauro de Freitas-Ba Cep: 42.700-000. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO
DE  SISTEMA  DE  GESTÃO  PÚBLICA  PARA  ESFERA  MUNICIPAL  (EXECUTIVO  E  LEGISLATIVO)  E  QUE
OFEREÇA  UM  SISTEMA  ÚNICO  E  INTEGRADO  DE  EXECUÇÃO  ORÇAMENTÁRIA,  ADMINISTRAÇÃO
FINANCEIRA E CONTROLE -SIAFIC. 
VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

DOTAÇÃO: UNIDADE: 02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

ATIVIDADE: 04.121.008.2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Edição 34 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: GGKNUTXZ-WHG0MNEO-SQYKBGPT-JFYJ30SO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos
VIGÊNCIA: 12 meses. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/1993 e suas alterações
posteriores; Decreto Federal 10.024/2019 e a Lei Complementar n.º 123/2006.
ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2023. 

Marcia da Silva Sá Teles
 Prefeita Municipal

Edição 34 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: GGKNUTXZ-WHG0MNEO-SQYKBGPT-JFYJ30SO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe


	EXTRATO
	EXTRATOS


		2023-02-15T15:24:38-0300




